

چشم انداز اخبار اونس طلا در هفته جاری و جلسه بانک مرکزی آمریکا برای تعیین نرخ بهره

این هفته برای قیمت جهانی اونس طلا پیش بینی می کنیم که قیمت آن در صورت شکست مقاومت ۱۲۸۲ به سوی سطوح مقاومت بعدی ۱۲۸۵ و ۱۳۰۳ افزایش یابد و اندیکاتورهای روزانه و تحولات بنیادی نشان می دهند که حرکت در مسیر صعودی است. در هفته جاری افزایش قیمت به بالای سطح ۱۲۸۵ شکست سطح مقاومت ۱۲۸۲ را بیشتر تایید خواهد کرد. همانطور که در چارت پایین مشخص است این سطح مقاومت بر روی خط فیبوناچی ۷ درصدی از موج نزولی ۱۳۰۳ (بالاترین سطح ۲ مه) به ۱۰۴۷ (پایین ترین سطح ۱۷ دسامبر ۲۰۱۵) قرار گرفته است. با توجه به موج افزایشی قدرتمند اخیر که پس از اعلام ضعیف آمار اشتغال آمریکا و سخنرانی یلن ریس بانک فدرال شاهد آن بودیم به نظر می رسد که قیمت اونس طلا هم اکنون در تلاش برای عبور از سطح مقاومت ۱۲۸۲ است و از این رو، احتمالاً در صورت شکست کامل این سطح و نفوذ قیمت به بالای سطح ۱۲۸۵ فرصتهای ورود به پوزیشن خرید با هدف های ۱۲۹۵ و پس از آن به ترتیب ۱۳۰۰ و ۱۳۰۵ ایجاد شود. در حرکت اصلاحی نیز سطوح حمایت به ترتیب بر روی ۱۲۶۴، ۱۲۵۶، ۱۲۵۳ و ۱۲۵۰ قرار دارند که موقعیتی برای خریداران ایجاد خواهد کرد. هفته پیش عبور قیمت اونس طلا از سطح ۱۲۴۶ (خط میانگین متحرک ۵۵ روزه) نشاندهنده استمرار موج افزایشی است و با توجه به کاهش سطح انتظارات بازار از افزایش نرخ بهره بانک فدرال رزرو آمریکا در جلسه هفته جاری، اگر در چشم انداز اقتصادی آمریکا و کنفرانس خبری یلن، موضع محتاطانه ی نسبت به اوضاع اقتصادی و افزایش نرخ بهره اتخاذ شود، می توان در کنار نگرانی ها از خروج احتمالی انگلیس از اتحادیه اروپا انتظار افزایش بیشتری را برای اونس طلا متصور بود. انتظار برای اعلام نرخ بهره بانک مرکزی آمریکا که روز چهارشنبه (۱۵ ژوئن) صورت خواهد گرفت، احتمال پایدار ماندن نوسانات افزایشی قیمت اونس طلا را بیشتر می کند و به احتمال زیاد در نشست هفته جاری نرخ بهره بانک فدرال (۰.۲۵٪ - ۰.۵۰٪) تغییری نخواهد یافت. از آنجایی که قیمت اونس طلا به بالاترین سطوح ۳ هفته گذشته افزایش یافته است و در بالای سطوح ۱۲۴۶ (خط میانگین متحرک ۵۵ روزه) و ۱۲۶۶ تثبیت شده است و با توجه به افزایش موجودی ذخایر طلا صندوق جهانی اسپایدر به ۸۹۳.۹۱۸ تن اکنون شرایط برای انجام حرکت صعودی وجود دارد. این هفته برای بازار هفته مهمی خواهد بود. آمار خرده فروشی، آمار قیمت تولیدکنندگان، تولیدات صنعتی، جلسه بانک مرکزی آمریکا، کنفرانس خبری یلن ریس بانک فدرال، آمار قیمت مصرف کنندگان و شاخص صنعتی فیلدلفیا و آمار بازار مسکن آمریکا قطعاً جهت حرکت قیمت اونس طلا را مشخص خواهند کرد.

نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت جهانی اونس طلا



شیب تند افزایش قیمت جهانی اونس نقره و هدف های بعدی ۱۸.۱۲ و ۱۸.۸۴

برای قیمت جهانی اونس نقره در میان مدت (طی ۲ الی ۴ هفته) پیش بینی می کنیم قیمت آن با توجه به شکست سطح مقاومت ۱۶.۱۱ تا محدوده ۱۸.۱۲ و ۱۸.۸۴ افزایش یابد که این حرکت صعودی را بررسی سطوح فیبوناچی در نمودار پایین نشان داده است.

همانطور که در نمودار مشخص است این سطح مقاومت بر روی خط فیبوناچی ۷ درصدی از موج کاهشی ۴۹.۵۱ (بالاترین سطح آوریل ۲۰۱۱) به ۱۳.۶۰ (پایین ترین سطح دسامبر ۲۰۱۵) قرار داشت که با قدرت شکسته شد. سطح مقاومت بعدی بر روی سطح ۱۸.۱۲ (خط فیبوناچی ۷۶.۴ درصدی از موج افزایشی ۸.۴۲ - پایین ترین سطح اکتبر ۲۰۰۸ به ۴۹.۵۱) قرار دارد.

از منظر تحلیل تکنیکال در نمودار پایین محدوده حمایت ۱۴.۳۸ تا ۱۴.۰۱ (خط فیبوناچی ۷۶.۴ درصدی و ۸۶.۴ درصدی) منجر به تشکیل حرکت افزایشی فعلی شده است. این سطح حمایت ۱۴.۰۱ به همراه سطح حمایت دیگر یعنی سطح ۱۴.۳۸ (خط فیبوناچی ۷۶.۴ درصدی از موج افزایشی بلند مدت ۳.۵۳ - پایین ترین سطح ۱۹۹۳ - به ۴۹.۵۱) که مماس با خط روند افزایشی رسم شده است مانع از کاهش بیشتر قیمت اونس نقره در طی چند ماهه گذشته گردیده است.

هر چند در چشم انداز تکنیکال اونس نقره هنوز زود که بگوییم حرکت نزولی از سطح ۴۹.۵۱ کاملاً تکمیل شده است اما حداقل احتمال تثبیت قیمت اونس نقره بالای این سطوح حمایت یا احتمال تشکیل یک حرکت اصلاحی و افزایشی به سوی سطح ۱۸.۱۲ وجود دارد که در نمودار پایین مشاهده می فرمایید.

ذکر این نکته ضروری است که در حرکت صعودی چنانچه سطح مقاومت ۱۸.۱۲ با قدرت شکسته شود احتمال افزایش قیمت به سطح ۱۸.۸۴ وجود دارد که این سطح در چارت پایین محل برخورد قیمت به خط فیبوناچی ۱۴.۶ درصدی از موج نزولی ۴۹.۵۱ می باشد.

از این رو بازار به حرکت تکنیکی خود ادامه می دهد و همچنان با پتانسیل بالا در انتظار افزایش قیمت اونس نقره به سطوح مقاومت مشخص شده در نمودار پایین باقی مانده است. امری که در صورت تحقق می تواند به انجام حرکت افزایشی اونس نقره برای رسیدن به محدوده های قیمت ۱۸.۱۲ و ۱۸.۸۴ کمک کند که در چارت زیر به وضوح مشاهده می فرمایید.

لازم به ذکر است این هفته بانک فدرال ایالات متحده، کمیته سیاستگذاری پولی (FOMC) خود را در روز چهارشنبه تشکیل خواهد داد و در پایان نرخ بهره بانکی به همراه بیانیه ای (Statement) منتشر خواهد شد. انتظار می رود نرخ سود بانکی بدون تغییر رقم ۰.۲۵٪ = ۰.۵۰٪ باقی بماند و بیشتر توجه و تمرکز بازار به انتشار بیانیه و کنفرانس خبری یلن باشد.

نمودار روند تغییرات تایم فریم ماهیانه قیمت جهانی اونس نقره



تحلیل و پیش بینی چشم انداز تکنیکال قیمت جهانی نفت و برتری آن در میان مدت

برای قیمت نفت خام سبک آمریکا پیش بینی می کنیم قیمت آن به روند افزایشی خود ادامه دهد و اگر به همین صورت در بالای سطح مقاومت ۴۷.۲۶ دلار/بشکه تثبیت شود و سطوح مقاومت ۵۲.۲۵ و ۵۳.۱۱ و پس از آن ۵۳.۷۵ و ۵۴.۴۱ با قدرت شکسته شوند، از منظر تحلیل تکنیکال و بررسی سطوح فیبوناچی سیگنال خرید قوی تا سطح ۵۷.۴۰ صادر خواهد کرد.

همانطور که در چارت پایین مشخص است قیمت نفت آمریکا توانسته است خط مقاومت فیبوناچی ۶۱.۸ درصدی از موج نزولی C یعنی سومین موج از چرخه سه موجی از سطح ۱۴۷.۲۷ را با قدرت بشکند و هم اکنون می بایست در میان مدت (طی ۲ الی ۴ هفته) منتظر افزایش قیمت نفت آمریکا به سوی سطح مقاومت بعدی ۵۷.۴۰ باشیم.

براساس آنچه که در نمودار زیر مشخص است موج C در قالب سه موج a, b, c تشکیل شده است و موج c نیز به پنج موج کوچک تر تقسیم شده است که این ساختار بیانگر تکمیل شدن موج نزولی C می باشد. همچنین در چارت پایین الگوی چکش و دوجی در ماه ژانویه و فوریه که در تایم فریم ماهیانه دیده می شود.

از سوی دیگر واگرایی افزایشی در اندیکاتور RSI ماهیانه همگی اشاره به کامل شدن موج نزولی C در هنگام برخورد قیمت نفت به سطح حمایت ۲۷.۰۷ (خط فیبوناچی ۷۶.۴ درصدی) دارد. کندل سفید با سایه پایینی بلند که در نمودار ماهیانه ایجاد شده بیشتر این الگوی دوجی را تایید کرده است. در واقع شمع بزرگ نشان دهنده افزایش فشار خرید و دوجی بعد از آن نشاندهنده پایان یافتن روند نزولی در موج C است.

از این رو با توجه به این سه کندل استیک در نمودار و الگوی ستاره صبحگاهی که سیگنال روند صعودی را در انتهای روند نزولی اعلام کرده است، برای قیمت نفت آمریکا در میان مدت مجدد فرصت مناسبی برای ورود به پوزیشن خرید نفت آمریکا با هدف ۵۷.۴۰ بوجود آورده است. بنابراین ما همچنان روند حرکت قیمت نفت آمریکا را صعودی می دانیم و انتظار می رود این حرکت در کوتاه مدت و میان مدت ادامه داشته باشد.

از نظر تحلیل تکنیکال هر چند در این موج افزایشی احتمال صعود قیمت نفت آمریکا در میان مدت تا سطح ۵۷.۴۰ (خط فیبوناچی ۵۰ درصدی) وجود دارد اما این هدف کمی دور از ذهن به نظر می رسد و هدف واقع بینانه را می توان سطوح ۵۲.۲۵، ۵۳.۱۱، ۵۳.۷۵ و ۵۴.۴۱ (سقف کانال افزایشی نمودار روزانه) با سطح حمایت در نزدیکی سطح ۴۹.۰۲ (خط میانگین متحرک ۲۱ روزه) و ۴۸.۸۲ دلار/بشکه پیش بینی کرد. حال تا حدی می توان چشم انداز آتی قیمت نفت آمریکا را پیش بینی کرد و این تحولات تکنیکال انتظار برای افزایش قیمت نفت آمریکا را بیشتر خواهد کرد که در چارت پایین مشخص است.

نمودار روند تغییرات تایم فریم ماهیانه قیمت نفت خام سبک آمریکا



تحلیل و بررسی عوامل تکنیکال و اثر گذار بنیادی بر روی قیمت جهانی دلار آمریکا در هفته جاری

برای شاخص جهانی ایندکس دلار آمریکا که ارزش آن را در برابر پایه سبده متشکل از ارزهای عمده بازار اندازه گیری می کند، پیش بینی می کنیم قیمت آن در صورتیکه در هفته جاری بتواند از سطح حمایت ۹۳.۷۸ عبور کند تا سطح حمایت بعدی ۹۱.۹۱ کاهش می یابد که این حرکت کاهشی را بررسی سطوح فیبوناچی پروجکشن نشان داده است. برای این هفته نفوذ قیمت به پایین سطح ۹۳.۴۰ تاییدی در جهت شکسته شدن سطح حمایت ۹۳.۷۸ خواهد بود. این فشار نزولی دلار آمریکا از هنگامی آغاز شد که انتشار گزارش آمار اشتغال بخش غیر کشاورزی آمریکا با کاهش بیش از حد تصور به کمترین میزان ۵.۵ گذشته خود رسید و سخنان روز دوشنبه یلن رییس بانک فدرال رزرو آمریکا هر گونه انتظارات بازار را برای افزایش نرخ بهره در ماه ژوئن کمرنگ تر نمود. این اخبار فروشندگان دلار آمریکا را مصمم کرد و امید علاقه مندان به افزایش نرخ بهره بانکی ایالات متحده در فصل تابستان را به یاس تبدیل نمود. از نوسانات نزولی شاخص دلار آمریکا تنها این موضوع را می توان نتیجه گرفت که احتمال افزایش نرخ بهره بانک فدرال در جلسه این هفته صفر درصد است و بازار در مورد ماه جولای نیز در تردید است و نسبت به افزایش نرخ بهره بانکی ایالات متحده در ماه جولای چندان مطمئن نیست. همانطور که در چارت پایین مشاهده می کنید این تحلیل شاخص جهانی دلار آمریکا براساس کاهش قیمت از سطح ۹۹.۸۲ (بالترین سطح ۲۹ ژانویه) به ۹۱.۹۱۹ (پایین ترین سطح ۳ مه) ارائه شده است و حرکت اصلاحی که در برخورد به سطح ۹۵.۶۶ (بالترین سطح ۲۴ مه) رخ داده است قادر نبوده که انرژی لازم برای عبور و شکست سطح مقاومت ۹۵.۸۷ را بدست آورد. در حرکت افزایشی سطح مقاومت بر روی ۹۴.۹۴ دیده می شود که اگر به هر دلیلی با قدرت شکسته شود و کندل روزانه بالای آن بسته شود موجب افزایش به سطح ۹۵.۸۷ (خط فیبوناچی ۵۰ درصدی) می شود. این هفته در زوج ارز یورو - دلار آمریکا تلاش قیمت برای عبور از سطح حمایت ۱.۱۲۵۰ تاییدی از ادامه حرکت کاهشی آن از سطح ۱.۱۴۱۵ است و در صورت شکسته شدن این سطح، احتمال ادامه حرکت نزولی به سوی سطوح ۱.۱۲۲۰ و پس از آن سطح ۱.۱۲۰۸ (خط میانگین متحرک ۲۱ روزه) بیش از پیش قوت خواهد گرفت. در حال حاضر بازارهای ارز عمدتاً به خاطر نگرانی های در حال افزایش از سلامت اقتصاد جهانی و خروج احتمالی انگلیس از اتحادیه اروپا که تمایلات برای خرید دارایی های پرریسک تر را کاهش داده است باعث تقویت ارزش ین ژاپن و دلار آمریکا در برابر یورو و مخصوصاً در مقابل پوند شده است و تضعیف ارزش یورو بیشتر به خاطر تورم پایین منطقه اتحادیه اروپا و نرخ بهره منفی بانک مرکزی اروپا بوده است. در خبری دیگر بسیاری از جمله جورج سوروس (معامله گر میلیاردی بازارهای مالی) اعتقاد دارند چین با یک سری درگیری های داخلی با رهبران سیاسی خود مواجه است و این موضوع به مرور زمان در سالهای آینده توانایی چین برای مقابل با مسایل مالی را دچار مشکل خواهد کرد و به خاطر مشکلات اقتصادی، سیاسی در چین و اروپا، بازارهای سهام نزولی هستند. هفته پیش اخبار منتشر شده نشان داد که جورج سوروس اقدام به فروش سهام و در عوض خرید طلا و سهام شرکت های معدن طلا کرده است و به نظر می رسد که این عده درست می اندیشند.

نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت جهانی شاخص دلار آمریکا



پایان